


Znak: WSS-III.053.3.2018
WSOZ.RS

Zielona Góra, dnia 17 SIE. 2018



*Przewodnicząca
Powiatowej Rady Seniorów
w Słubicach*

Szanowna Pani

Odpowiadając na pismo z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Geriatrii w Lubuskim Szpitalu Specjalistycznym Pulmunologiczno – Kardiologicznym w Torzymiu informuję, że Lubuski OW NFZ na bieżąco monitoruje dostępność świadczeń dla mieszkańców województwa, szczególnie dla seniorów, w przypadku których szczególnym priorytetem jest odległość ośrodka od miejsca zamieszkania.

Podmiot leczniczy ubiegający się o zawarcie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w pierwszej kolejności musi spełnić warunki bezwzględnie wymagane, opisane w odpowiednim do zakresu rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych. Warunki bezwzględnie wymagane w głównej mierze dotyczą zapewnienia udzielania świadczeń przez personel o odpowiednich kwalifikacjach, przy wykorzystaniu odpowiedniego sprzętu oraz zapewnieniu właściwej organizacji realizacji świadczeń.

Na terenie województwa lubuskiego w chwili obecnej świadczenia w zakresie geriatrii są realizowane przez dwa podmioty, tj. Szpital na Wyspie sp. z o.o. w Żarach oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr nauk medycznych Radzimira Śmigielskiego sp. z o.o. w Skwierzynie. Dodatkowo świadczenia udzielane są w dwóch poradniach geriatrycznych mieszczących się w Lubuskim Szpitalu Specjalistycznym Pulmunologiczno – Kardiologicznym w Torzymiu i Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr nauk medycznych Radzimira Śmigielskiego sp. z o.o. w Skwierzynie oraz w jednym oddziale psychogeriatrycznym, który mieści się w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych SPZOZ w Ciburzu.

Analiza realizacji świadczeń za rok 2017 wykazała, że nakłady w omawianym zakresie na 10 tys. ubezpieczonych lubuszan wyniosły 26 274,57 zł., co dało Lubuskiemu OW NFZ

6 miejsce w skali kraju. Wykazała również, że w województwie lubuskim na przyjęcie do oddziału geriatrycznego oczekuje się: w Żarach - 2 tygodnie, w Skwierzynie przyjęcia od oddziału odbywają się na bieżąco, ponadto do poradni geriatrycznych brak jest kolejek oczekujących, a aktualne wykonanie świadczeń jest niewielkie.

Jednocześnie informuję, że świadczenia realizowane w zakresie chorób wewnętrznych i w zakresie geriatry, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, są tożsame, tzn. jednakowo możliwe do realizacji w obydwu zakresach. W chwili obecnej na terenie województwa lubuskiego świadczenia w zakresie chorób wewnętrznych realizowane są przez 16 podmiotów.

Należy jednak podkreślić, że zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych dedykowanych osobom starszym jest dla LOW NFZ priorytetem. Nie można jednak świadczeń tych sprowadzać wyłącznie do realizowanych przez lekarzy geriatrów, bowiem choroby osób starszych leczone są nie tylko w zakresie geriatry. Biorąc pod uwagę typowe dolegliwości wieku starszego, w ich diagnozowaniu i leczeniu uczestniczą przedstawiciele różnych specjalności. Dlatego też zadaniem LOW NFZ jest globalne postrzeganie potrzeb zdrowotnych osób starszych.

Praktycznie w każdym powiecie mamy zakłady opiekuńczo – lecznicze (ZOL), w których zapewniona jest całodobowa opieka medyczna w zakresie pielęgnacji, rehabilitacji oraz kontynuacji leczenia dla osób, które nie wymagają hospitalizacji. Realizowane są również świadczenia udzielane przez pielęgniarkę opieki długoterminowej domowej. Z tych świadczeń mogą korzystać pacjenci, którzy w skali oceny sprawności chorego (skala Barthel) uzyskali od 0 do 40 punktów. Również dużą wagę przywiązujemy do świadczeń rehabilitacyjnych. Niedawno skończyliśmy postępowanie konkursowe w celu zwiększenia dostępności do tych świadczeń. Zmieniliśmy obszary kontraktowania uwzględniając czynniki demograficzne – takie jak starzenie się populacji i wydłużenie średniego czasu życia. W latach ubiegłych postępowania dotyczące świadczeń rehabilitacyjnych w warunkach ambulatoryjnych ogłaszane były na powiaty, obecnie na grupy gmin. Świadczenia te są aktualnie bliżej pacjenta.

Należy mieć na uwadze również to, że z osobami starszymi wiążą się takie zabiegi, jak choćby usunięcie zaćmy, a także ortopedia i traumatologia narządu ruchu. Zarówno w ub.r. jak i w tym zwiększyliśmy nakłady finansowe na endoprotezy i zaćmy. W zakresie rehabilitacji zapłaciliśmy za świadczenia udzielone ponad kwotę umowy zawartej z Funduszem. Przypomnę również, że geriatry wywodzi się z interny. W ostatnich latach zapłaciliśmy za świadczenia udzielone ponad kwotę umowy na oddziałach internistycznych (chorób wewnętrznych).

Jednocześnie informuję, że LOW NFZ ogłosił w 2018 roku 4 postępowania konkursowe w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, w ramach świadczeń w poradni geriatrycznej,

w celu ułatwienia pacjentom dostępności do świadczeń z tego zakresu, bliżej miejsca zamieszkania. W przypadku 2 z nich zostaną zawarte nowe umowy, które będą obowiązywały od II półrocza 2018 roku (Gubin i Żary). W pozostałych postępowaniach nie wpłynęły oferty.

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora
Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

Jolanta Kryś
Zastępca Dyrektora
Kierownik Wydziału
ds. Służb Mundurowych

